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Vesihygieenisen osaamistestin on jo suorittanut 9 500 henkilöä  
 
Kaikkien työntekijöiden, joiden työtehtävät voivat vaikuttaa vesilaitoksen jakaman talousveden 
tai uimahallin ja kylpylän allasveden laatuun, pitää suorittaa vesihygieeninen osaamistesti 
hyväksytysti. Vaatimus perustuu vuonna 2006 tehtyyn terveydensuojelulain muutokseen, jonka 
siirtymäaika päättyi kesäkuun lopussa. Vastaavaa vaatimusta ei ole minkään muun EU-maan 
lainsäädännössä. Vesihygieenisen osaamistestauksen tarkoituksena on parantaa entisestään 
talousveden ja allasveden turvallisuutta veden käyttäjille. 

 
Osaamistestejä on järjestetty puolentoista vuoden ajan, ja niihin osallistujia on ollut ennakoitua 
enemmän. Kaikkiaan jo 10 800 työntekijää on osallistunut testeihin, joissa mitataan 
vesihygieenistä tietämystä ja vesiteknistä osaamista vesilaitosten tai uimahallien ja kylpylöiden 
hoitamiseksi. Vesilaitososaamista osoittavan testin on suorittanut hyväksytysti 8 400 henkilöä ja 
allasvesiosaamista osoittavan testin 1 100 henkilöä. 

 
Testeihin on osallistunut myös sellaisia henkilöitä, joilta osaamistodistusta ei lain mukaan 
vaadita. Monet vesilaitokset ovat esimerkiksi testauttaneet koko henkilökuntansa, myös sellaiset 
työntekijät, joiden työtehtävät eivät vaikuta veden laatuun. Myös Opetushallituksen uusimissa 
rakennusalan perustutkinnon vaatimuksissa maarakentajilta ja maarakennuskoneenkuljettajilta 
edellytetään hyväksytysti suoritettu talousvesiosaamista osoittava testi. Monet oppilaitokset ovat 
ottaneet osaamistestit opintosuunnitelmiinsa. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus (STTV) hyväksyy testaajat, joilla on oikeus 
pitää osaamistestejä. STTV pitää yllä osaamistestausjärjestelmää, josta testaajat saavat 
testeissä käytettävät kysymykset. Testissä on 30 monivalintakysymystä, jotka mittaavat 
osallistujan tietoja veden mikrobiologiasta ja kemiasta, vedenkäsittelytekniikoista ja laitosten 
huollosta sekä lainsäädännöstä ja veden laadun valvonnasta. Talousvesitestiin sisältyy myös 
kysymyksiä veden hankinnasta ja vesijohtoverkostoista, allasvesitestiin kysymyksiä uimahallien 
ja kylpylöiden ilmanvaihdosta sekä kosteuden vaikutuksista laitosten rakenteisiin ja veden 
käyttäjien terveyteen. Testin läpäisee vastaamalla oikein 22 kysymykseen.  
 
Toiminnanharjoittaja vastaa siitä, että kaikki laitoksen työntekijät, joilta osaamistesti lain mukaan 
vaaditaan suorittavat testin hyväksytysti. Kuntien terveydensuojeluviranomaiset valvovat 
vaatimuksen noudattamista. 
 
Uimahallien ja kylpylöiden vakavat onnettomuudet ovat Suomessa erittäin harvinaisia. 
Likaantuneen talousveden aiheuttamat epidemiat ovat keskittyneet pääasiassa pienille 
pohjavesilaitoksille, joiden jakamaa vettä ei desinfioida. Vuosina 1997 – 2006 Suomessa 
raportoitiin 59 talousveden välityksellä syntynyttä epidemiaa. 
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